
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 27.11 Dzień Powszedni  
1600 + Stanisława i zm. z r. Stachurów od siostry Danuty 

1630 + Janinę Szcześniak zam. siostra z r. 

Wtorek 28.11 Dzień Powszedni  
1600 + Mariusza Malickiego i o opiekę dla żony i dzieci zam. r. Kochanów  

1630 + Stanisława i zm. z r. Stachurów od dzieci z rodzinami siostry Danuty 

Środa 29.11 Dzień Powszedni      
1600 + Andrzeja Kozaka (3 r. śm.) 

1800 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

2) + Mariusza Malickiego od r. Januszków 3) + Artura Stachurę od brata Roberta z rodziną 

4) + Stanisława Kołka od zespołu Nidzianecki 5) + Bogdana Kaczora od Stowarzyszenia 

Przyjaciół Brzezin i Chóru Parafialnego 6) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Domi-

nika z okazji 6 r. ur. 7) + Helenę Młynarczyk od sąsiadów Kołków i Pańtaków 8) + Miro-

sława Piątka od r. Bentkowskich 9) + Mariana Stachurę od uczestników pogrzebu  

10) + Stanisławę Pierzak od zespołu Nidzianecki 11) + Jana, Genowefę, Zdzisława Brzo-

zów, Wandę, Piotra Pędzików i dziadków Sołtysów zam. r. 

Czwartek 30.11 Święto św. Andrzeja Ap. 
1600 + Andrzeja Czarneckiego (imieninowa) z int. rodziców 

1630 + Stefana Prędotę od teściowej Doroty Smolarczyk 

Piątek 01.12 Dzień Powszedni – RELIKWIE SW. KAROLA DE FOUCAULD 

1600 + Czesława (r. śm.), Irenę, Józefa Piotrowskich  

1800 + Stanisława Kutę od żony z dziećmi i wnukami 

Sobota 02.12 Dzień Powszedni – RELIKWIE BŁ. RAFAŁA CHYLIŃSKIEGO 
1600 + Mariusza Malickiego od r. Podsiadło 

1800 + Stefana Prędotę od sąsiadów Kuców i Kurtków 

Niedziela 03.12 I Niedziela Adwentu 
800 + Mariusza Malickiego od żony z dziećmi 

1000 + Bartosza Dziewięckiego (10 r. śm.) 

1200 W 18 r. ur. Wiktorii Kowalskiej o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej zam. rodz. 

1600 za Parafię 

 

 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
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 Uroczystość Jezusa  
Chrystusa Króla Wszechświata 
26 listopada 2023 r. Nr 51 (783) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:     Wj 34, 4b-6. 8-9 
                    2 Kor 13, 11-13 
Ewangelia:  J 3, 16-18 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej 
chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy 
zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. 
I zgromadzą się przed Nim wszystkie 
narody, a On oddzieli jednych ludzi od 
drugich, jak pasterz oddziela owce od 
kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły 
po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się 
Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, 
błogosławieni u Ojca mojego, weźcie  
w posiadanie królestwo, przygotowane dla 
was od założenia świata! Bo byłem głod-
ny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony,  
a daliście Mi pić; byłem przybyszem,  
a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyod-
zialiście Mnie; byłem chory, a odwiedzili-
ście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszli-
ście do Mnie”. Wówczas zapytają spra-

wiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? Albo spragnionym  
i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzia-
liśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A Król 
im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”. Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: „Idź-
cie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom! Bo 
byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przyby-
szem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w wię-
zieniu, a nie odwiedziliście Mnie”. Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię 
głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu,  
a nie usłużyliśmy Tobie?” Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego 
nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”. I pójdą ci na 
wieczną karę, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego». 
 
 

Chryste króluj, Chryste zwyciężaj! 
 

 
 

Extra… 
× 27.11.1948 – Otwarto pierwszy w Krakowie klub jazzowy. 
× 28.11.1912 – W Lublinie uruchomiono miejską komunikację autobusową. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Ostatnia niedziela roku litur-

gicznego. Od przyszłej niedzieli - adwent. 

▪ W tym tygodniu przeżywamy: 
- w czwartek: Święto św. Andrzeja, apostoła, 
- w piątek: wspomnienie św. Karola de Foucaulda. Msza św.  
z relikwiami, 
- w sobotę: bł. Rafała Chylińskiego. Msza św. z relikwiami. 
▪ Dzisiaj przed kościołem odbywa się zbiórka dla umożliwienia 
wyjazdu młodym na Światowe Dni Młodzieży, które odbędą się 
w roku 2027 w Korei Południowej, czy na jubileuszowe spo-
tkanie do Rzymu w 2025 roku. 

▪ Dzisiaj w parafii w Morawicy o godz. 18 00 odbędzie się 
sztuka teatralna: „Mój Chrystus połamany”. Więcej informacji 
na plakacie w gablocie. Organizatorzy i aktorzy serdecznie 
zapraszają. 
▪ W tym tygodniu pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 

Spowiedź godzinę przed Mszą św. sprawowaną o 16 00 i 18 00. 
▪ W piątek po Mszy św. o godz. 18 00 rozpoczynamy całodobową adorację, z godzinną 
przerwą o 8 00 na sprzątanie kościoła. Zakończenie w sobotę o godz. 16 00. Kto może 
prosimy zapisać się na listę na stoliku za ławkami. 
▪ Spotkanie ministrantów i kandydatów – w najbliższą sobotę 2 grudnia o godz. 15 00  
w kościele. 
▪ Zapraszamy również na czuwanie diecezjalne, które odbędzie się 8 grudnia w Sanktua-
rium bł. Wincentego Kadłubka w Jędrzejowie. Wyjazd ok. godz. 18.30, powrót ok. 1.00  

w nocy. Zapisy w zakrystii. Koszt pokrywa Parafia. 
▪ W przyszłą, pierwszą niedzielę miesiąca spotkanie Kół Żywego Różańca po Mszy św.  
o godz. 8 00. 
▪ Już dzisiaj pragniemy zaprosić wszystkich, a szczególnie prosić dorosłych, aby przypo-
mnieli i umożliwili dzieciom uczestnictwo w roratach, które rozpoczną się za tydzień, w po-
niedziałek o godz. 16 00. Pierwszą żywą szopkę zorganizował św. Franciszek. W tym roku 
na roratach będziemy z nim budować szopkę dla Pana Jezusa. 
▪ 7 stycznia 2024 r. o godz. 17 00 w naszym kościele odbędzie się Koncert Kolęd i Pastora-
łek. Zapraszamy do uczestnictwa Chóry, Koła Gospodyń, Dzieci, Młodzież, Solistów, Zespo-
ły… Termin zgłoszeń upływa 16 grudnia br. Telefon jest podany na plakacie. 
▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza mieszkańców na 2 Jarmark Bo-
żonarodzeniowy połączony z Mikołajkami dla dzieci, który odbędzie się 3 grudnia (w nie-
dzielę) na placu przy Centrum Samorządowym w Morawicy. Od godziny 10 00 do 20 00 
odbywać się będzie kiermasz świąteczny, natomiast od godz. 14 00 towarzyszyć będą wy-
stępy artystyczne. 
▪ Został zamówiony Katolicki Dwumiesięcznik Ewangelizacyjny: „Trwajcie w miłości” tj. daw-
ne: „Miłujcie się”. Cena 8 zł. Zachęcamy do nabywania i czytania. 
▪ W poniedziałek w filharmonii kieleckiej, Parafialny Zespół Caritas im. bł. Bernardyny Ja-
błońskiej przy Parafii Wszystkich Świętych w Brzezinach podczas gali otrzymał od Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego list gratulacyjny i wyrazy uznania za dotychczasową dzia-
łalność. Dołączamy się do tych podziękowań. 
▪ Komunikat Kurii Diecezjalnej. W środę 29 listopada 2023 r. przypada IX rocznica ingre-

su Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego do Bazyliki Katedralnej w Kielcach. Z tej racji 
tego dnia będzie sprawowana Msza św. w intencji Księdza Biskupa o godz. 18.00 w Bazyli-
ce Katedralnej. Serdecznie zapraszamy księży, siostry zakonne, alumnów WSD, wiernych 
świeckich do udziału w tej uroczystości i polecamy dostojnego Jubilata pamięci modlitewnej. 

▪ Czystość kościoła zawdzięczamy osobom z Nidy z ul. Hosa. 

Boży człowiek… - św. Jakub z Marchii (28 listopada) 
Jakub Gangala urodził się w 1394 r. w Monteprandone. Był osiemnastym z dziewiętnaścior-
ga dzieci swoich rodziców. Zajmował się wypasaniem bydła i świń. Po śmierci ojca, Jaku-
bem zaopiekował się wuj-kapłan i to dzięki niemu chłopak zdobył wykształcenie. Studiował 
na kilku włoskich uniwersytetach i ukończył studia prawnicze. Gdy miał 22 lata, wstąpił do 
Zakonu Braci Mniejszych. Ukończył studia filozoficzno-teologiczne i w 1420 r. przyjął świę-
cenia kapłańskie. Szybko zaczął się wyróżniać swoją wiedzą teologiczną, pięknem i logiką 
wypowiedzi oraz pokorą i świętością życia. Dzięki temu z polecenia św. Bernardyna ze 
Sieny został mianowany kaznodzieją zakonu, co było dużym wyróżnieniem. Chociaż po-
święcił się przede wszystkim tej posłudze, znalazł czas, by współpracować ze św. Janem 
Kapistranem i św. Bernardynem przy reformowaniu zakonu. Przyczynił się do zakładania 
klasztorów o surowszej regule. Godny podziwu był jego dar przyswajania nowych języków 
oraz doskonała pamięć. Jako misjonarz przewędrował prawie całe Włochy. Dotarł także do 
wielu państw europejskich. Swoje kazania głosił na terenie Bośni, Dalmacji, Albanii, Czech, 
Polski, Rusi, Norwegii, Danii, Węgier, Prus i Austrii. Mówi się, że w ciągu 40 lat swojej pracy 
nawrócił 50 tysięcy heretyków oraz niezliczone rzesze grzeszników. Wszędzie krzewił kult 
Najświętszego Imienia Jezus. Z poczucia wagi pełnionej misji ani na chwilę nie ustawał  
w swojej posłudze. Jego starania zostały docenione przez trzech papieży. Był legatem Eu-
geniusza IV, Mikołaja V i Kaliksta III. Darząc Jakuba szacunkiem i podziwem, powierzali mu 
kolejne, ważne zadania misyjne oraz funkcję inkwizytora. W czasie swoich podróży Jakub 
nie tylko ewangelizował. Zauważał różne potrzeby społeczne, był często mediatorem mię-
dzy skłóconymi miastami włoskimi. Troszczył się też o warunki życia najuboższych. W wielu 
miejscach zakładał montes pietatis, czyli banki pobożne. Były to lombardy, w których biedni 
mogli zaciągnąć kredyt na niski procent. Po jego śmierci zostały one rozpowszechnione 
przez bł. Bernardyna z Feltre. Z pokory Jakub nie przyjął proponowanej mu godności bisku-
pa Mediolanu. Zmarł w Neapolu 28 listopada 1476 roku. 

Zamyśl się… 
„Miłości się nie 
szuka. Jest albo 
jej nie ma.”  

/ks. Jan Twar-
dowski/ 

Uśmiech 
Klient w sklepie muzycznym długo zastanawia się nad zakupem instru-
mentu. W końcu mówi: - Poproszę ten biały akordeon, stojący w rogu  
i czerwony saksofon ze ściany. 
Sprzedawca na to: - Gaśnicę mogę panu sprzedać, ale kaloryfer musi 
pozostać na miejscu. 

Coś dla ducha… 
„Milczenie” 

Pewien mężczyzna udał się do zakonnika klauzurowego. Spytał go:  
- Czego uczy ciebie to milczące życie? - spytał.  
Mnich nabierając wodę ze studni powiedział do swego gościa:  
- Spójrz w głąb tej studni. Co widzisz? - Człowiek spojrzał do studni.  
- Nic nie widzę - stwierdził.  
Po pewnym czasie, zakonnik, który stał nieruchomo, ponownie zwrócił się do gościa:  
- Spójrz teraz! Co widzisz w studni?  
- Człowiek posłuchał i powiedział:  
- Teraz widzę siebie samego, odbijam się w wodzie.  
Mnich wyjaśnił:  
- Widzisz, gdy zanurzam wiadro, woda jest poruszona. Teraz natomiast woda jest spokojna. 
Taki jest efekt milczenia: człowiek dostrzega siebie samego.  
„Gdy nie mogę poradzić sobie ze sobą, siadam przy mojej babci, która często robi coś na 
drutach… Moja babcia pachnie lawendą i oddycha powoli, spokojnie. Od czasu do czasu 
unosi oczy i uśmiecha się, zazwyczaj jednak ogranicza się do swej pracy i do oddychania… 
Wydaje mi się, że mnie kołysze…” (Amelia, 14 lat)                                          /Bruno Ferrero/ 

 
 


